
 

 

            

 

Gebühren mikar Carsharing 

 
 

 

 

 

mikar GmbH & Co. KG 

Pankofen Moosstr. 3 

94447 Plattling 

www.mikar.de 
 

 

Nutzungsgebühren gemäß: https://mikar.de/fahrzeuge-preise/ 
• Berechnung pro angefangene Stunde 
• Freikilometer gelten einmalig für den gewählten Buchungszeitraum 
 
 
Selbstbeteiligung im Schadensfall: € 2.000,00 
 
 
Beschreibung:  Gebühren: 

 

Stornierung bzw. Umbuchung von Stunden-Reservierungen bis 4 Stunden vor Buchungsbeginn  kostenlos 
 
Stornierung bzw. Umbuchung von Tages-Reservierungen bis 4 Tage vor Buchungsbeginn  kostenlos 
 
Stornierung bzw. Umbuchung von Stunden-Reservierungen weniger als 4 Stunden vor Buchungsbeginn  50% der Buchungskosten  
 
Stornierung bzw. Umbuchung von Tages-Reservierungen weniger als 4 Tage vor Buchungsbeginn  50% der Buchungskosten  
 
Stornierung nach Buchungsbeginn bzw. „No-show“  € 50,00 + 100% der 

Buchungskosten  
 
Verspätete oder nicht ordnungsgemäße Fahrzeugrückgabe ohne Meldung an mikar  € 50,00 
Zzgl. Mehraufwand für Service-Einsatz (z. B. Rückgabe am falschen Standort) u. Nutzungsausfall   
 
  
Sonderreinigung aufgrund Verschmutzung und/oder Rauchen im Fahrzeug  mind. € 150,00 
Kostenberechnung gemäß Aufwand.   

 

Rückgabe eines Fahrzeugs in Kraftstoff-/AdBlue-Reserve, mit fehlender/falscher Betankung  € 150,00 
sowie bei Elektrofahrzeugen mit leergefahrenem Akku   
Zzgl. Abschlepp-/Reparaturkosten u. Nutzungsausfall   

 
Verlust od. Beschädigung eines Ladekabels, eines Fahrzeugschlüssels, Ladekarte u./od. Schlüssel-Chip  € 200,00 
Zzgl. Wiederbeschaffungswert u. Nutzungsausfall 
 
Schuldhaft verspätete oder nicht durchgeführte Schadensmeldung (z.B. bei einem Unfall)   € 200,00 
Zzgl. Abschlepp-/Reparaturkosten u. Nutzungsausfall 
 
Bearbeitungsgebühr nicht eingelöste Lastschrift  € 20,00 

 

Bearbeitung von Bußgeld und Ordnungswidrigkeiten  € 20,00 
 
Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren ohne Führerschein   € 500,00  
 
Verfolgung strafrechtlicher Tatbestände   € 1.000,00 

 

 
Alle Preise inklusive gesetzlich gültiger MwSt. gültig ab 18.08.23 

http://www.mikar.de/
https://mikar.de/fahrzeuge-preise/

